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Wald & Holz

Aargau Abteilung Wald
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 28 20

Leiter Abteilung Wald
Fabian Dietiker
fabian.dietiker@ag.ch
Telefon 062 835 28 21 

wald@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/wald 

 
Appenzell
Ausser.

Amt für Raum und Wald
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Telefon 071 353 67 71

Abteilungsleiter, Oberförster
Beat Fritsche
beat.fritsche@ar.ch
Telefon 071 353 67 73 

wald.naturgefahren@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-raum-und-wald/abteilun
g-wald-und-naturgefahren/ 

 
Appenzell Inner. Oberforstamt

Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Telefon 071 788 95 81

Leiter Oberforstamt
Martin Attenberger
martin.attenberger@lfd.ai.ch
Telefon 071 788 95 81 

info@lfd.ai.ch
https://www.ai.ch/verwaltung/land-und-forstwir
tschaftsdepartement/oberforstamt 

 
BAFU Bundesamt für Umwelt BAFU

Monbijoustrasse 40
3003 Bern
Telefon 058 469 69 11

wald@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
wald.html 

 
Basel-Landschaft Amt für Wald und Wild beider

Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefon 061 552 56 59

Kontaktperson
Ueli Meier
ueli.meier@bl.ch
Telefon 061 552 56 51 

afww@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/amt-fur-wald/wald 

 
Basel-Stadt Amt für Wald und Wild beider

Basel
Ebenrainweg 25
4450 Sissach
Telefon 061 552 56 59

Kontaktperson
Ueli Meier
ueli.meier@bl.ch
Telefon 061 552 56 51 

Kontaktperson
Guido Bader
guido.bader@bl.ch
Telefon 061 552 56 94 

afw@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/volkswirtschafts-und-gesundheitsdi
rektion/amt-fur-wald/wald 

 
Bern Amt für Wald und

Naturgefahren
Laupenstrasse 22
3008 Bern
Telefon 031 633 50 20

wald@be.ch
https://www.weu.be.ch/de/start/themen/umwelt/w
ald.html 

 
Freiburg Service des forêts et de la

nature
Rte du Mont Carmel 5 
Case postale 155 
1762 Givisiez
Telefon 026 305 23 43

Chef de service
Dominique Schaller
dominique.schaller@fr.ch
Telefon 026 305 23 20 

sfn@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/forets/section-foret-et-dangers-natur
els 

 
Genf Office cantonal de l'agriculture

et de la nature (OCAN)
Rue des Battoirs 7
1205 Genève
Telefon 022 388 55 40

Directeur de service, inspecteur cantonal des
forêts
Patrik Fouvy
patrik.fouvy@etat.ge.ch
Telefon 022 388 55 48 

nature.ocan@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/organisation/ocan-service-du
-paysage-forets 

 
Glarus Wald und Naturgefahren

Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Telefon 055 646 64 68

Kantonsoberförster
Maurus Frei
maurus.frei@gl.ch
Telefon 055 646 64 53 

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/wald-und-naturgefahren/w
ald.html/721 

 
Graubünden Amt für Wald und

Naturgefahren
Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefon 081 257 38 61

Kantonsförster
Urban Maissen
urban.maissen@awn.gr.ch
Telefon 081 257 38 51 

info@awn.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
diem/awn/wald/Seiten/Wald.aspx 

 
Jura Office de l'environnement

Chemin du Bel'Oiseau 12 
Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Telefon 032 420 48 00

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Forets/Forets.html 

 



Liechtenstein Amt für Umwelt
Gerberweg 5
9490 Vaduz
Telefon +423 236 64 00

Kontaktperson
Daniel Oertig
daniel.oertig@llv.li
Telefon +423 236 66 04 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/de/privatpersonen/freizeit-
umwelt-und-tierhaltung/wald-natur-landschaft-k
lima/wald-und-holz 

 
Luzern Landwirtschaft und Wald (lawa)

Centralstrasse 33 
Postfach
6210 Sursee
Telefon 041 349 74 00 

Abteilungsleiter
Bruno Röösli
bruno.roeoesli@lu.ch
Telefon 041 349 74 00 

lawa@lu.ch
https://lawa.lu.ch/wald 

 
Neuenburg Service de la faune, des forêts

et de la nature
Rue du Premier-Mars 11
2108 Couvet
Telefon 032 889 67 60

Personne responsable
Pierre Alfter
pierre.alfter@ne.ch
Telefon 032 889 79 05 

sffn@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SFFN/forets/P
ages/accueil.aspx 

 
Nidwalden Amt für Wald und

Naturgefahren
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 50

Kontaktperson
Beat Ettlin
beat.ettlin@nw.ch

awn@nw.ch
https://www.nw.ch/amtumwelt/223 

 
Obwalden Amt für Wald und Landschaft

Flüelistrasse 3
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 22

Abteilungsleiterin Wald und Natur /
Kreisforstingenieurin Kerns & Sarnen
Priska Müller
priska.mueller@ow.ch
Telefon 041 666 69 01 

awl@ow.ch
https://www.ow.ch/fachbereiche/1762 

 
Schaffhausen Kantonsforstamt

Beckenstube 11
8200 Schaffhausen
Telefon 052 632 73 54

Kantonsforstmeister
Urban Brütsch
urban.bruetsch@sh.ch
Telefon 052 632 73 53 

kantonsforstamt@sh.ch
https://sh.ch/CMS/Webseite/Kanton-Schaffhausen
/Beh-rde/Verwaltung/Baudepartement/Kantonsfors
tamt-3610-DE.html 

 
Schwyz Amt für Wald und Natur

Bahnhofsstrasse 9 
Postfach 1184
6431 Schwyz
Telefon 041 819 18 35

Kontaktperson
Esther Lagler
esther.lagler@sz.ch

awn@sz.ch
https://www.sz.ch/behoerden/verwaltung/umweltd
epartement/amt-fuer-wald-und-natur/wald.html/8
756-8758-8802-9447-9454-9457 

 
Solothurn Amt für Wald, Jagd und

Fischerei
Barfüssergasse 14
4509 Solothurn
Telefon 032 627 23 41

Chef Amt für Wald, Jagd und Fischerei
Rolf Manser
rolf.manser@vd.so.ch
Telefon 032 627 23 40 

awjf@vd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/volkswirtschaftsdepar
tement/amt-fuer-wald-jagd-und-fischerei/wald/ 

 
St. Gallen Kantonsforstamt

Davidstrasse 35
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 35 02

Kantonsoberförsterin
Caroline Heiri
info.vdkfa@sg.ch
Telefon 058 229 35 02 

info.vdkfa@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/wald.html 

 
Tessin Sezione forestale

Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Telefon 091 814 28 51

Capo sezione
Roland David
roland.david@ti.ch
Telefon 091 814 28 55 

dt-sf@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/sf/temi/boschi-e-fore
ste/tema/tema 

 
Thurgau Forstamt Thurgau

Spannerstrasse 29
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 62 80

Kantonsforstingenieur, Amtsleiter
Daniel Böhi
daniel.boehi@tg.ch
Telefon 058 345 62 82 

Stv. Amtsleiter
Jochen Breschan
jochen.breschan@tg.ch
Telefon 058 345 62 83 

forstamt@tg.ch
https://forstamt.tg.ch/ 

 
Uri Amt für Forst und Jagd

Klausenstrasse 2
6460 Altdorf
Telefon 041 875 23 16

Amtsvorsteher Amt für Forst und Jagd
Roland Wüthrich
roland.wuethrich@ur.ch
Telefon 041 875 23 14 

sid.afj@ur.ch
https://www.ur.ch/unterinstanzen/900 

 
Waadt Direction des ressources et du Inspecteur cantonal des forêts info.dge@vd.ch



Waadt Direction des ressources et du
patrimoine naturels
(DGE-DIRNA)
Avenue de Valmont 30b
1014 Lausanne
Telefon 021 316 44 22

Inspecteur cantonal des forêts
Jean Rosset
jean.rosset@vd.ch
Telefon 021 316 61 46 

info.dge@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/forets 

 
Wallis Service des forêts, de la nature

et du paysage
Rue de la Dent-Blanche 18A
1950 Sion
Telefon 027 606 32 00

Chef de section
Jean-Christophe Clivaz
jean-christophe.clivaz@admin.vs.ch

sfnp@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/sfnp/ 

 
Zug Amt für Wald und Wild

Aegeristrasse 56
6301 Zug
Telefon 041 594 35 35

Amtsleiter/in
Martin Ziegler
martin.ziegler@zg.ch
Telefon 041 594 18 02 

Abteilungsleiter/in
Beda Schlumpf
beda.schlumpf@zg.ch
Telefon 041 594 57 99 

info.afw@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/wald 

 
Zürich Amt für Landschaft und Natur

Weinbergstrasse 15
8090 Zürich
Telefon 043 259 27 40

Kantonsforstingenieur
Kurt Hollenstein
kurt.hollenstein@bd.zh.ch
Telefon 043 259 27 40 

wald@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/umwelt-tiere/wald.html 

 


